Vorspeisen

Matjes
mit Vollkornbrot und Butter

Raucherlachs mit Reibeplatzchen
Honig-Senfsauce und Blattsalaten in Balsamico

Melone mit luftgetrocknetem Schinken
und kleinem Salat in Erdbeer-Balsamico-Vinaigrette

Bunte Vorspeisen-Variation
mit Baguette und Dipp

Suppen

Rinderkraftbrihe
mit Markkl63chen und Eierstich

Pfifferlingcremesuppe
mit Speck-Crostini

Cremesuppe von Strauchtomaten
mit Basilikumsahne

€ 9,50

€ B

€10,80

€ 14,50

€ 6,80

€ 7,80

€ 6,80



Hauptgerichte

Grosser Sommersalat
Blattsalate in Erdbeer-Vinaigrette mit Baguette undDipp,
dazu wahlweise:

-Melone und luftgetrocknetem Schinken
-Hahnchenbrust und Beeren

Salat Secretis
Bunte Salate der Saison mit Krabben, Schinken, Kase
Thunfisch, gekochtem Ei, dazu Baguette und Krautergbp

Duett von Kohlrabi- und Sellerieschnitzel
im Sesam-Mantel auf pikanter Cocos-Sauce mit Reis
und Salaten der Saison

Gebratene Pfifferlinge
mit Reibeplatzchen, Schnittlauchrahmsauce
und Salaten der Saison

Gratinierte Aubergine
mit Ziegenkase und Parmesan auf Tomatenragout,
Rosmarinkartoffeln und Salate der Saison

Neue Matjes
mit Hausfrauen-Sauce (Apfel/Zwiebel/Glrkchen/Sauerahm)
Speck-Bohnen und Bratkartoffeln

Schollenfilet ,Finkenwerder Art“
mit Krabben und Speckwdurfeln, Salzkartoffeln
und Salaten der Saison

Lachsfilet vom Grill
mit Krauterkruste, mediterranem Gemiuse
und Rosmarin-Kartoffeln

€ 17,50
€ 21,50

€ 17,90

€ 19,50

€ 19,80

€ 21,50

€ 18,50

€ 24,80

€ 29,80



Hauptgerichte

Hahnchen-Burger ,Cesar’s Style"
H&hnchenbrust im Parmesan-Mantel, Aioli,
Romana-Salat, Bacon und Tomate, dazu Wedges

Rosa gebratener Lammriicken
mit einer Krauterkruste, Ratatouille
und Rosmarin-Kartoffeln

Medaillons vom Schweinefilet
auf Mango-Passionsfruchtsauce mit Broccoli
und Cocos-Reis

Grillteller ,Secretis*
Steak-Variation von Rind, Schwein, Geflliigel mit Pien,
Krauterbutter, Bacon, Pommes frites und Salaten defSaison

Wiener Schnitzel
vom Kalb, mit Preiselbeeren, Pommes frites
und Salaten der Saison

Unser ,Bratkartoffel-Verhaltnis®
Rumpsteak mit Sauce Beéarnaise, grinen Bohnen
und Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln

Rumpsteak
mit gebratenen Pilzen, Rotweinjus, bunten
Gemisen und Kartoffelplatzchen

€ 19,80

€ 33,50

€ 27,50

€ 27,90

€ 26,80

€ 33,50

€ 33,50



